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CONVOCATORIA PÚBLICA NO.  218708 

Modalidad: Mediana Cuantía 
 

 
Objeto: “COMPRA DE EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DE DOCENCIA, EN EL MARCO DE INVERSIÓN DE RECURSOS DE APOYO A LA DOCENCIA EN PROYECTOS DE DESARROLLO DE POLÍTICAS ACADÉMICAS E IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE 
MEJORAMIENTO INSTITUCIONAL.” 

 
El día doce  (12) del mes de octubre de 2018,  la Oficina de Compras y Contratación de la Universidad de Nariño, procede a realiza la apertura de propuestas y evaluación de requisitos habilitantes y demás requisitos de las propuestas 

presentadas dentro del marco de la Convocatoria Pública de Mediana Cuantía N° 218708 de 2018.  
 
A continuación se relacionan las propuestas y su respectiva evaluación al cumplimiento de los requisitos habilitantes y demás : 

 

 

PROPONENTE 

1-  

CIENCIA 
EDUCACIÓN Y 

TECNOLOGÍA 

LTDA   

2- 

INSTRUMENTACIÓN 
Y SERVICIOS SAS  

3-  

ICL 
DIDÁCTICA 

LIMITADA  

4-  

SCALA SAS 

5-  

BLAMIS 
DOTACIONES 

LABORATORIO 

SAS 

6-  

EQUIPOS Y 
LABORATORIOS 

DE COLOMBIA 

7- 

ANALYTICA  
SAS 

8- 

 GASG 
HOLDING 

EMPRESARIAL 

SAS 

9-  

SIGNOS 
EDUCACIÓN 

Y 

TECNOLOGÍA 

SAS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA.  
 

 
CUMPLE 

 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA 

INFORMACIÓN.  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

PROPUESTA ECONÓMICA 

(No es un requisito habilitante por ser 

factor ponderable)  

CUMPLE 
 LOTE 1                            

$ 95’127.291 

LOTE 2                          

$ 32’469.745 

LOTE 3 

$128’707.097 

LOTE 4                         

$ 20’ 720.042 

 

CUMPLE 
LOTE 1                                

$ 112’951.615 

 

 

CUMPLE 
 LOTE 2                            

$ 35’918.600 

 

 

CUMPLE 
 LOTE 1                             

$ 90’192.004 

  

CUMPLE 
LOTE 1                             

$ 87’202.010 

 

 

CUMPLE 
LOTE 1                             

$ 113’228.500 

 

CUMPLE 
LOTE 1                             

$ 82’234.950 

 

CUMPLE 
 LOTE 1                            

$ 82’110.000 

LOTE 2                          

$ 35’492.482 

LOTE 3  

$129’933.547 

LOTE 4                         

$ 22’ 500.000 

 

CUMPLE 
 LOTE 1                            

$ 96’094.876 

LOTE 3  

$ 130’129.158 

LOTE 4                         

$ 22’ 544.842 

 

 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL. 

 
  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD    CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICADO QUE ACREDITE LA 

AUSENCIA DE RESPONSABILIDAD 

FISCAL EXPEDIDO POR LA 

CONTRALORÍA GENERAL DE LA 

REPÚBLICA.  

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

No aporta 
certificado  

del 
representante 

legal  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

No aporta 
certificado  de 

la sociedad.  
 

CERTIFICADO QUE ACREDITE LA 

AUSENCIA DE RESPONSABILIDAD 

DISCIPLINARIA EXPEDIDO POR LA 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN.   

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

No aporta 
certificado  

del 
representante 

legal  
 

CUMPLE NO CUMPLE 

No aporta 
certificado  

del 
representante 

legal y el de la 
sociedad.  

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICADO QUE ACREDITE LA 
AUSENCIA DE ANTECEDENTES 

JUDICIALES EXPEDIDO POR 

AUTORIDAD COMPETENTE.  

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

OFERTA.  

NO CUMPLE 

No aporta 
recibo de 
pago de la 

póliza de 
seriedad de 

la oferta.  

CUMPLE 
 

 

NO CUMPLE 

 

La póliza de 
seriedad de la 
oferta no 

ampara el 
10% del valor 

del 
presupuesto 

oficial de la 
convocatoria.   
 

La póliza de 
seriedad de la 

oferta no se 
presenta en 

original.  

NO CUMPLE 

 

La póliza de 
seriedad de la 
oferta no 

ampara el 
10% del valor 

del 
presupuesto 

oficial de la 
convocatoria.   

 

NO CUMPLE 

 

La póliza de 
seriedad de la 
oferta no ampara 

el 10% del valor 
del presupuesto 

oficial de la 
convocatoria.  

 
No aporta recibo 
de pago de la 

póliza de 
seriedad de la 

oferta.   
 

NO CUMPLE 

 
No aporta 
recibo de 

pago de la 
póliza de 

seriedad de la 
oferta.   

 

NO CUMPLE 

 
La póliza de 
seriedad de la 

oferta no 
ampara el 

10% del valor 
del 

presupuesto 
oficial  de la 

convocatoria.  
 

NO CUMPLE 

 
No aporta 
recibo de 

pago de la 
póliza de 

seriedad de la 
oferta.   

 

NO CUMPLE 

 
No aporta 
recibo de 

pago de la 
póliza de 

seriedad de la 
oferta.   

 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO.   CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO 

DE OBLIGACIONES CON LOS 

SISTEMAS GENERALES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES 

PARAFISCALES.  

NO CUMPLE  

No aporta 

certificado de 
pago a la 

seguridad 
social o 

planilla de los 
últimos seis 
meses. 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

 No aporta 

certificado de 
pago a la 

seguridad 
social o 

planilla de los 
últimos seis 
meses. 

NO CUMPLE 

 No aporta 

certificado de 
pago a la 

seguridad social 
o planilla de los 

últimos seis 
meses. 

NO CUMPLE 

 No aporta 

certificado de 
pago a la 

seguridad 
social o 

planilla de los 
últimos seis 
meses. 

NO CUMPLE 

 No aporta 

certificado de 
pago a la 

seguridad 
social o 

planilla de los 
últimos seis 
meses. 

NO CUMPLE 

 No aporta 

certificado de 
pago a la 

seguridad 
social o 

planilla de los 
últimos seis 
meses. 

NO CUMPLE 

 No aporta 

certificado de 
pago a la 

seguridad 
social o 

planilla de los 
últimos seis 
meses. 

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES NO CUMPLE 

No se 

encuentra 
clasificado en 

los códigos 

CUMPLE CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
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para los lotes 
3 y 4. 

INSCRIPCIÓN BANCO DE 

PROVEEDORES.  

CUMPLE 
 

 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

EXPERIENCIA GENERAL DEL 

PROPONENTE.   

NO CUMPLE 

No cumple con 

la experiencia 
general para 
los lotes 3 y 4 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICACIÓN DE CUENTA 

BANCARIA.  

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

No aporta 

certificación  
cuenta 

bancaria.  

CAPACIDAD FINANCIERA.     CUMPLE 
 

 

 CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

REQUISITOS ESPECÍFICOS PARA 

PROPONENTES PLURALES.   

NO APLICA NO APLICA NO APLICA 
 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

 

Requisitos habilitantes técnicos  

N° DE LOTE OFERENTE 

EL PROPONENTE 

DEBERÁ 

DILIGENCIAR EL 

ANEXO N° 5 

LAS EMPRESAS DEBERAN SER DISTRIBUIDORES AUTORIZADOS 

PARA LO CUAL TENDRAN QUE ACREDITAR UNO DE LOS 

SIGUIENTES DOCUMENTOS: 1. CERTIFICADO DEL FABRICANTE 

2. CERTIFICADO DEL DISTRIBUIDOR EXPEDIDO POR EL 

MAYORISTA 3. AUTORIZACIÓN DE CADENA DEL DISTRIBUIDOR 

AUTORIZADO. 

EL PROPONENTE DEBERA APORTAR 

CERTIFICADO INTERNACIONAL DE 

CALIDAD DE FABRICACIÓN Y 

COMERCIALIZACIÓN DE LOS EQUIPOS A 

OFERTAR. 

OBSERVACIONES 

1 CIENCIA EDUCACIÓN Y TECNOLOGÍA LIMITADA SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
  

1 INSTRUMENTACIÓN Y SERVICIOS S.A.S SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

NO CUENTA CON EL 

CERTIFICADO DE CALIDAD 

DEL TRANSILUMINADOR 

1 ESCALA SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 
  

1 BLAMIS SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 
  

1 EQUIPOS Y LABORATORIOS DE CALIDAD SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 
  

1 ANALITYCA SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

SOLO PRESENTA 

CERTIFICADO DE CALIDAD 

DE LOS MICROSCOPIOS 

1 SIGNOS, EDUCACIÓN Y TECNOLOGIAS S.A.S SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

SOLO CUMPLE CON LOS 

CERTIFICADOS DE CALIDAD 

DE MICROSCOPIOS  

1 
GASG HOLDING EMPRESARIAL S.A.S SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

  

2 
CIENCIA EDUCACION Y TECNOLOGIA LIMITADA SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

  

2 
ICL DIDACTICA LIMITADA SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

  

2 
GASG HOLDING EMPRESARIAL S.A.S SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

  

3 
CIENCIA EDUCACION Y TECNOLOGIA LIMITADA SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

  

3 
GASG HOLDING EMPRESARIAL S.A.S SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

  

3 SIGNOS, EDUCACIÓN Y TECNOLOGIAS S.A.S SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

SOLO CUMPLE CON EL 

CERTIFICADO DE CALIDAD 

DEL TURBIDIMETRO 

4 
CIENCIA EDUCACION Y TECNOLOGIA LIMITADA SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

  

4 
GASG HOLDING EMPRESARIAL S.A.S SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

  

4 SIGNOS, EDUCACIÓN Y TECNOLOGIAS S.A.S SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE   
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Nota: los oferentes deben entregar con la subsanación los certificados de calidad de todos los equipos a ofertar y el certificado del fabricante o certificado del distribuidor 

expedido por el mayorista o autorización de cadena del distribuidor autorizado de cada una de las marcas ofertadas.  
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